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Zadeva: Reševanje problematike izginjanja otrok migrantov v Evropi 

Europol je januarja 2016 objavil podatek, da je v Evropi izginilo vsaj 10 000 otrok migrantov in 
beguncev, stanje na tem področju pa ostaja nespremenjeno. Raziskava zveze Missing Children 
Europe, ki jo je sofinancirala Komisija, je pokazala, da so izginotja teh otrok povezana s problemi na 
področju varstva, vključno s slabimi sprejemnimi pogoji, pomanjkanjem informacij ter dolgimi in 
zapletenimi postopki združevanja družin in imenovanja skrbnikov, pa tudi s strahom pred pridržanjem, 
vrnitvijo v izvorno državo ali premestitvijo v prvo državo prihoda. Prijavljanje izginotij otrok migrantov ni 
sistematično. Po podatkih Europola se tveganje tihotapljenja, trgovine in s tem povezanega 
izkoriščanja povečuje, saj kronično primanjkuje usklajevanja na nacionalni in čezmejni ravni.  

Komisija je že predlagala reformo skupnega evropskega azilnega sistema, ki vključuje ciljno 
usmerjene ukrepe za preprečevanje izginotij otrok pri migracijah. Ker gre za resno in nujno vprašanje, 
je takojšnje ukrepanje izredno pomembno. 

1. Kdaj bo Komisija predstavila celovito strategijo za zaščito vseh otrok pri migracijah, kot je 
napovedala v evropski agendi o migracijah maja lani? Kako bo Komisija obravnavala jasne 
sklepe in priporočila z desetega evropskega foruma za otrokove pravice in konference z 
naslovom Izgubljeni v migracijah („Lost in migration“), ki je potekala na Malti?  

2. Kako Komisija podpira države članice pri premestitvi večjega števila otrok iz Grčije in Italije?  

3. Kako bo Komisija zagotovila prednostno obravnavo otrok v skupnem evropskem azilnem 
sistemu? S kakšnimi ukrepi bo Komisija preprečila, da bi otroci migrantov izginili iz azilnega 
sistema zaradi strahu pred vračanjem nezakonitih migrantov?  

4. Kako namerava Komisija izboljšati prijavljanje izginotij otrok pravosodnim organom in na 
telefonsko linijo 116 000? 
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